
66..11..  PPřříílloohhoovvéé  ttaabbuullkkyy  

  

Univerzita Karlova v Praze 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 9 094 4 037 6 904 3 547 261 1 929
1967 18 512 9 928 12 342 7 037 432 5 738
1973 18 559 9 360 14 184 7 693 462 3 913
1978 21 194 11 507 15 100 8 586 507 5 587
1981 20 529 11 479 15 001 8 929 592 4 936
1985 18 756 11 116 14 304 8 724 621 3 831
1989 22 004 13 100 16 516 9 996 913 4 575
1993 27 289 15 149 21 647 12 187 1 345 4 297
1995 29 094 15 719 23 355 12 853 1 298 4 374
1998 35 638 19 667 27 821 15 440 1 972 5 695
2001 40 923 23 180 33 562 19 030 3 590 7 361
2003 44 996 26 064  37 093 21 670 4 532  7 903
2005 44 260 26 462  36 373 22 060 5 434  8 104 
2007 45 758 27 799 36 751 22 640 6 011 9 253
2008 48 054 29 215 38 703 23 833 6 296 9 601

  

České vysoké učení technické v Praze 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 10 079 1 020 7 380 889 485 2 214
1967 13 885 1 748 9 852 1 403 524 3 509
1973 11 919 1 387 9 945 1 184 416 1 558
1978 15 774 1 959 12 734 1 716 440 2 600
1981 17 907 2 590 14 621 2 317 471 2 815
1985 16 207 2 338 13 847 2 119 482 1 878
1989 14 436 2 206 12 418 2 018 593 1 425
1993 14 751 2 220 13 478 2 097 328 945
1995 15 336 2 138 14 253 2 040 234 838
1998 19 116 2 800 17 803 2 664 228 1 080
2001 21 310 3 357 19 128 3 041 604 2 182
2003 22 903 3 765  20 597 3 428 966  2 306 
2005 22 056 3 946  19 501 3 554 1 315  2 619
2007 21 973 4 448 19 381 4 035 1 624 2 638
2008 20 806 4 473 18 315 4 067 1 647 2 543



Masarykova univerzita v Brně ( dříve Vysoká škola J. E. Purkyně ) 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 3 492 1 987 2 943 1 823 100 449
1967 6 430 4 036 4 788 3 150 68 1 574
1973 6 396 3 705 5 321 3 154 56 1 019
1978 8 684 5 196 6 687 4 154 95 1 902
1981 8 715 5 135 7 140 4 428 70 1 505
1985 7 232 4 303 6 025 3 691 133 1 074
1989 7 947 4 865 6 221 3 877 158 1 568
1993 11 554 6 607 9 609 5 658 268 1 677
1995 12 834 7 213 10 521 5 922 343 1 943
1998 17 101 9 654 13 537 7 606 500 3 033
2001 22 221 12 543 16 972 9 526 1 136 5 249
2003 29 216 17 239  21 873 12 857 1 706  7 343 
2005 30 147 18 210  22 672 13 811 2 546  8 057 
2007 34 263 21 095 25 045 15 435 3 499 10 020
2008 36 252 22 356 26 905 16 615 4 058 10 223

  

  

Česká zemědělská univerzita v Praze ( dříve Vysoká škola zemědělská ) 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 2 611 498 1 845 446 61 705
1967 4 876 1 531 3 662 1 273 162 1 052
1973 4 096 1 218 3 273 1 035 224 599
1978 5 736 1 747 4 261 1 384 220 1 255
1981 6 007 2 091 4 541 1 688 271 1 195
1985 4 808 1 736 3 652 1 416 234 922
1989 4 961 1 834 3 716 1 477 212 1 033
1993 3 570 1 250 3 011 1 079 146 413
1995 4 957 1 989 4 304 1 759 123 523
1998 6 922 3 282 5 773 2 724 71 1 072
2001 8 846 4 434 6 836 3 456 115 2 010
2003 11 306 5 633  8 328 4 136 157  2 978 
2005 13 775 7 066  10 274 5 338 289  3 534 
2007 16 988 9 010 11 560 6 305 452 5 469
2008 18 712 10 063 12 463 6 910 482 6 312

  

  

 2



Vysoká škola ekonomická v Praze  
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 3 277 825 1 397 601 89 1 791
1967 6 576 2 438 3 452 1 564 202 2 922
1973 5 806 2 680 3 849 1 922 121 1 836
1978 10 607 5 022 5 958 3 509 233 4 416
1981 11 547 5 772 7 059 4 291 283 4 205
1985 10 204 5 471 6 647 4 057 325 3 232
1989 9 938 5 622 6 585 4 095 305 3 048
1993 8 669 4 267 8 097 4 011 284 288
1995 10 479 4 614 10 199 4 520 167 113
1998 13 440 6 266 12 466 5 888 239 716
2001 14 344 7 344 13 142 6 779 1 048 1 202
2003 15 504 8 173  14 127 7 508 1 541  1 377 
2005 15 451 8 341  14 170 7 702 2 056  1 290 
2007 17 278 9 371 15 836 8 646 2 433 1 448
2008 18 397 9 961 16 930 9 232 2 660 1 483

  

  

Vysoké učení technické v Brně 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 4 302 449 3 605 423 52 645
1967 9 747 1 149 7 107 1 011 183 2 457
1973 7 974 927 6 634 832 181 1 159
1978 12 268 1 887 9 671 1 591 293 2 304
1981 14 169 2 472 11 518 2 170 315 2 336
1985 13 175 2 309 11 076 2 067 295 1 804
1989 13 026 2 651 10 846 2 377 400 1 780
1993 10 934 2 066 10 068 1 915 295 571
1995 12 119 2 199 11 260 2 021 125 726
1998 14 920 2 845 13 753 2 643 126 1 024
2001 15 094 2 765 13 487 2 431 392 1 607
2003 17 582 3 244  15 632 2 757 565  1 950 
2005 20 080 3 966  17 448 3 398 1 240  2 651 
2007 20 932 4 348 17 970 3 703 1 583 3 006
2008 21 176 4 568 18 276 3 922 1 861 2 944

  

Vysoká škola báňská – technická univerzita  Ostrava 
 

 3



Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 2 183 122 1 528 105 103 552
1967 2 907 296 1 912 258 76 919
1973 3 066 437 2 557 421 87 422
1978 6 871 1 583 5 010 1 422 58 1 803
1981 8 103 2 266 6 125 2 037 103 1 875
1985 8 245 2 416 6 439 2 143 96 1 710
1989 8 399 2 718 6 451 2 330 90 1 852
1993 8 561 2 783 7 289 2 467 78 1 194
1995 9 824 2 887 8 023 2 512 38 1 756
1998 13 830 4 635 11 309 4 019 33 2 451
2001 15 048 5 381 12 016 4 565 236 3 032
2003 17 789 6 146  13 739 5 137 447  4 050 
2005 19 701 7 160  14 170 5 619 854  5 686
2007 21 717 8 285 15 103 6 293 1 071 6 677
2008 22 308 8 564 15 242 6 330 1 051 7 130

  

  

Mendelova univerzita Brno ( dříve Mendelova zemědělská a lesnická 
univerzita v Brně ) 

 
Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 2 819 536 2 197 472 21 601
1967 4 170 1 037 3 408 940 33 729
1973 3 214 946 2 666 826 22 526
1978 4 783 1 495 3 633 1 255 19 1 131
1981 5 308 1 757 4 038 1 450 61 1 209
1985 4 264 1 457 3 293 1 206 96 875
1989 4 715 1 662 3 564 1 339 81 1 070
1993 3 670 1 417 3 175 1 236 184 311
1995 3 999 1 591 3 581 1 469 41 374
1998 5 127 2 142 4 406 1 925 32 685
2001 6 080 2 992 5 080 2 548 129 1 000
2003 7 245 3 787  5 941 3 190 172  1 304 
2005 7 842 4 383  6 650 3 796 270  1 198 
2007 9 365 5 336 7 722 4 481 317 1 677
2008 10 352 6 097 8 593 5 150 349 1 808

  

Univerzita Palackého v Olomouci 
 

 4



Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 2 635 1 421 1 980 1 180 70 585
1967 5 450 3 375 3 746 2 408 90 1 614
1973 4 300 2 693 3 551 2 212 95 654
1978 5 899 3 818 4 691 3 047 113 1 095
1981 6 626 4 346 5 395 3 582 124 1 107
1985 5 926 3 892 5 004 3 308 119 803
1989 6 400 3 975 4 912 3 064 139 1 349
1993 8 654 5 101 6 862 4 129 206 1 586
1995 10 029 6 047 7 384 4 544 299 2 327
1998 11 566 7 290 8 373 5 313 366 2 785
2001 13 804 8 930 9 936 6 466 715 3 868
2003 15 857 10 431  11 218 7 556 932  4 639 
2005 17 144 11 716  12 205 8 544 1 245  5 018 
2007 19 504 13 533 14 017 9 956 1 357 5 592
2008 20 250 14 233 14 640 10 460 1 314 5 729

  

  

Technická univerzita Liberec ( dříve Vysoká škola strojní a textilní ) 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 1 013 39 866 36 18 129
1967 1 973 469 1 596 409 37 340
1973 1 661 419 1 290 326 110 261
1978 2 668 846 1 987 679 40 641
1981 2 925 1 001 2 296 873 55 574
1985 3 133 1 157 2 725 1 067 64 344
1989 2 960 1 234 2 517 1 109 76 367
1993 3 844 1 566 3 509 1 484 132 203
1995 4 562 2 128 3 893 1 821 142 514
1998 5 758 2 774 4 902 2 333 145 678
2001 6 819 3 483 5 691 2 874 373 1 128
2003 7 296 3 622  6 069 3 039 445  1 227 
2005 7 391 3 849  5 869 3 047 410  1 532 
2007 8 766 4 608 6 654 3 520 391 2 133
2008 9 415 5 038 7 081 3 796 454 2 362

  

  

  

 5



Vysoká škola chemicko-technologická, Praha 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 1 883 485 1 308 397 78 497
1967 2 819 946 1 822 658 107 890
1973 2 693 896 2 152 742 90 451
1978 3 526 1 642 3 015 1 457 98 413
1981 3 258 1 541 2 789 1 394 118 351
1985 2 384 1 108 1 984 965 138 262
1989 2 606 1 408 2 255 1 281 144 207
1993 2 648 1 387 2 476 1 327 93 79
1995 2 742 1 439 2 499 1 365 63 178
1998 3 139 1 635 2 866 1 543 48 215
2001 2 988 1 602 2 592 1 429 77 396
2003 3 130 1 667  2 626 1 433 101  504 
2005 3 730 2 060  3 005 1 726 183  737 
2007 3 858 2 205 3 063 1 819 259 804
2008 3 817 2 177 3 114 1 828 311 706

  

  

Univerzita Pardubice ( dříve Vysoká škola chemicko-technologická, 
Pardubice ) 

 
Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 564 121 469 106 5 90
1967 1 136 379 824 308 31 281
1973 841 243 702 208 35 104
1978 1 655 673 1 445 616 33 177
1981 1 518 699 1 298 641 37 183
1985 888 368 733 318 34 121
1989 975 450 828 414 26 121
1993 1 898 912 1 725 877 14 159
1995 2 922 1 352 2 355 1 151 15 551
1998 3 684 1 736 2 663 1 269 4 1 011
2001 4 844 2 310 3 625 1 837 45 1 219
2003 6 393 3 147  4 879 2 501 61  1 514 
2005 7 754 3 922  5 885 3 107 131  1 891
2007 8 958 4 639 6 683 3 600 148 2 313
2008 9 424 4 878 7 241 3 910 182 2 214

 
 

 6



Veterinární a farmaceutická univerzita, Brno ( dříve Vysoká škola 
veterinární, Brno ) rok vzniku 1969 

 
Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 x x x x x x
1967 x x x x x x
1973 611 86 594 86 17 .
1978 1 133 292 973 272 10 150
1981 1 149 380 961 329 38 150
1985 863 296 696 262 47 120
1989 980 342 745 278 88 147
1993 1 180 597 1 078 560 47 55
1995 1 311 784 1 215 748 24 72
1998 1 534 1 077 1 397 1 025 33 104
2001 1 779 1 339 1 642 1 280 147 137
2003 2 070 1 616  1 933 1 549 168  137 
2005 2 357 1 887  2 190 1 792 241  169 
2007 2 726 2 243 2 538 2 126 365 190
2008 2 816 2 307 2 620 2 181 397 199

  

  

Vývoj celkových počtů studentů na dalších VŠ

0
1 000
2 000
3 000
4 000
5 000
6 000
7 000
8 000
9 000

10 000

1959 1967 1973 1978 1981 1985 1989 1993 1995 1998 2001 2003 2005 2007 2008

VŠ chemicko technologická Praha Technická univerzita Liberec

Univerzita Pardubice Veterinární a farmaceutická univerzita Brno

  

  

 
 

 7



Akademie múzických umění Praha 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 414 123 368 122 39 7
1967 715 243 470 163 70 175
1973 817 292 581 221 62 174
1978 908 312 563 190 44 301
1981 829 307 476 186 71 282
1985 824 301 457 181 104 263
1989 1 002 357 568 197 84 350
1993 941 414 759 321 66 116
1995 957 471 838 401 76 43
1998 1 139 536 1 010 468 90 38
2001 1 313 624 1 256 586 138 57
2003 1 259 610  1 191 562 142  68 
2005 1 253 628  1 136 557 202  117 
2007 1 274 669 1 174 610 171 101
2008 1 332 708 1 242 658 183 91

  

  

Vysoká škola uměleckoprůmyslová, Praha 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 245 100 209 100 36 -
1967 312 124 281 116 31 -
1973 266 99 244 87 22 -
1978 312 139 296 131 16 -
1981 298 120 284 116 14 -
1985 255 107 239 101 16 -
1989 290 140 275 131 15 -
1993 316 145 280 130 36 -
1995 327 155 321 152 6 -
1998 369 173 361 167 8 -
2001 406 177 404 177 15 2
2003 425 193  417 191 21  8 
2005 445 228  439 226 33  6 
2007 464 252 453 244 36 11
2008 476 255 474 254 47 2

  

  

 8



Janáčkova akademie múzických umění, Brno 
 

Studenti denního ( prezenčního ) studia 

Česká  státní příslušnost Školní rok Studenti  
celkem 

z celkového 
počtu 

studentů 
ženy 

celkem ženy 

Cizí státní 
příslušnost 

Studenti ve 
studiu při 

zaměstnání ( 
distančním a 

kombinovaném ) 

1959 140 43 120 39 1 19
1967 211 66 152 52 4 55
1973 195 77 145 60 4 46
1978 218 78 152 52 3 63
1981 195 66 143 47 2 50
1985 157 68 116 43 - 41
1989 221 85 179 64 1 41
1993 430 219 378 183 8 44
1995 481 261 423 222 26 32
1998 508 280 451 251 28 29
2001 579 326 545 305 60 34
2003 594 333  547 304 78  47 
2005 596 325  554 301 79  42 
2007 626 355 543 304 73 83
2008 652 363 583 314 82 69

  

Vývoj celkových počtů studentů na uměleckých vysokých školách

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1959 1967 1973 1978 1981 1985 1989 1993 1995 1998 2001 2003 2005 2007 2008

VŠ uměleckoprůmyslová,Praha Janáčkova akademie múzických umění,Brno

Akademie múzických umění,Praha Akademie výtvarných umění,Praha
  

  

  

 9



77..11..  SSeezznnaamm  ppoouužžiittéé  lliitteerraattuurryy  

 

Údaje pro tuto publikaci jsou čerpány především ze zdrojů Českého statistického úřadu v 
Praze ( Statistické ročenky ) a Ústavu pro informace ve vzdělávání v Praze ( Statistické ročenky 
školství ). K dalším zdrojům byly zařazeny publikace z knihovny Pedagogického muzea v Praze : 

Josefičová, Efmertová: Vývoj pražské německé techniky 1863 – 1945 

Otakar Kádner: Stručné dějiny pedagogiky a školství 

Dr.O.Placht, dr.F.Havelka: Příručka školské a osvětové správy, Praha 1934 

Předpisy pro vysoké školy Republiky československé, Praha 1932 

Školství ( Sborník právních předpisů ) 1959 

Miroslav Novotný a kol.: Dějiny vyššího školství a vzdělanosti na Jihu Čech, 2006 

Vládní nařízení, zákony, směrnice Ministerstva školství, tělovýchovy a sportu 

  

  

 10


	6.1. Přílohové tabulky 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  
	 
	 
	 7.1. Seznam použité literatury 
	 

